İlk asırlarda *Kütüb-i Tis'a* diye tabir edilen kitaplar arasında Müslim'in *el-Câmiu's-Sahîh* adlı eserine mukaddime ile başladığı görülmüştür. et-Tirmizî ise es-Sunen'inin sonuna "Kitabu'l-İlel" başlığıyla 24 sayfalık eseriyle ilgili açlayıcı bilgiler sunmuştur.⁴ Bu asırda bunların dışında esere mukaddime ile başlamak pek adetten değildir. İbn Mace'de Muslim (261/874)'de görüldüğü şekliyle bir mukaddimededen söz etmek mümkün değildir. Yalnız İbn Mace ile ed-Darimî (255/869)'nin es-Sunen adlı eserlerine yazdıkları mukaddimeleri benzerlik göstermektedir. ed-Darimî es-Sunen'ine Hz.Peygamber'in vefatına kadar kendisine Allah tarafından verilen bazı ikramlar ifade edildikten sonra, Sünnete ittibânın önemi, heva, bid'at ve husumet ehkinden içtinab etme, re'y ile hüküm

oluruz" diyorsun," şeklinde karşılık verdiği rivayettir.²⁶ Bu rivayette esas vurgulanan husus Hz.Peygamber'in emrine muhalefet etmenin yanlışlığıdır. Ayrıca bu minvalde avlanma ve faiz konusunda Peygambere muhalefetle ilgili rivayetlere de yer verilmektedir.²⁷ Bunun dışında Abdullah b. Mes'ud (32/652) ve Ali b. Ebî Talip (40/660)'ten gelen "Ben size Rasulallah'tan hadis rivayet ettiğim zaman onun, hakka en uygun, en güzel hidayete eristiren ve takvaya en iyi yaraşan söz olduğuna inanın,"²⁸ şeklindeki sözleri de nakledilmektedir. Bütün bu rivayetler sünnete muhalif davranan kişileri ve grupları uyarmakta ve onların bu davranışlarının yanlış olduğunu ifade etmektedir.